
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GABINETE DO PREFEITO 

Pindamonhangaba, 02 de Agosto de 2019. 

Ofício n.° 2427/2019 — GAB 

Prezado Presidente 

Em atenção ao requerimento n° 2207/2019, do vereador Ronaldo Pinto de 

Andrade, que solicita cópia de arrecadação; encaminhamos anexo a cópia 

solicitada. 

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos 

de estima e consideração. 

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba 

0000002600 - 2019 09/08/2019 10:46:18 AM 

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR 

Assunto: Resposta ao Requerimento 
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1~1 o ingues 
Pref 	unicipal 

Exmo. Sr. 
Felipe Francisco César Costa 
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba 
Nesta  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA 
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP. 

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br  
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br  
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ADM-Direta Pref. Mun.Pindamonhangaba 

Direta 

CONSOLIDADO 

1/4 
09/05/2006 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA - Anexo 10 / Lei 4320 / 64 
EXERCÍCIO: 2005 
	

Período de : Dezembro a Dezembro 

Código Especificação Atualizada 
Arrecadação 

Diferença do Mes 	do Período 

1 RECEITAS CORRENTES 129.780.000,00 13.113.412,81 138.158.525,48 8.378.525,48 

1 1 RECEITA TRIBUTÁRIA 24.845.000,00 1.663.542,53 21.183.526,28 -3.661.473,72 

1 1 1 IMPOSTOS 24.200.000,00 1.606.268,85 20.394.399,50 -3.805.600,50 

1 1 I 2 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA 14.900.000,00 778.683,27 10.509.532,96 -4.390.467,04 

I I I 2 02 IMP. S/ A PROP. PRED. E TERRIT. URBANA 12.300.000,00 248.612,02 7.525.749,78 -4.774.250,22 

1 1 1 2 02 01 Imposto s/Propr.Predial Urbana 8.000.000,00 189.269,97 5.126.232,39 -4.774.250,22 

1 1 1 2 02 02 Imposto s/Propr.Territorial Urbana 4.300.000,00 59.342,05 2.399.517,39 -4,774.250,22 

1 1 1 2 04 IMP.S/ A RENDA E PROV.QUALQUER NATUREZA 1.600.000,00 443.400,65 2.047.823,44 447.823,44 

1 1 I 2 04 31 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho 1.400.000,00 411.207,18 1.789.329,77 447.823,44 

1 1 1 2 04 34 IRRF sobre Outros Rendimentos 200.000,00 32.193,47 258.493,67 447.823,44 

1 1 1 2 08 Imp.Trans.Inter-Vivos B.I.D.R s/Imo-ITBI 1.000.000,00 86.670,60 935.959,74 -64.040,26 

1 1 1 3 IMPOSTO SOBRE A PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO 9.300.000,00 827.585,58 9.884.866,54 584.866,54 

1 1 1 3 05 Imposto s/ Serv. de Qquer Natureza - ISS 9.300.000,00 827.585,58 9.884.866,54 584.866,54 

3 1 2 TAXAS 525.000,00 47.411,89 682.645,89 157.645,89 

• ' 2 1 TAXA PARA EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 405.000,00 27.632,67 527.138,24 122.138,24 

1 17 Taxa de Fiscaliz.de Vigilância Sanitária 55.000,00 10.314,79 92.952,06 37.952,06 

1 1 2 1 25 Taxa Lic.Func.Estab.Com..Ind.Prest.Serv 210.000,00 7.906,40 ' 	274.569,75 64.569,75 

1 1 2 1 26 Taxa de Publicidade Comercial 25.000,00 933,50 27.977,96 2.977,96 

1 12 1 28 Taxa Funcion.Estabelec.Horar.Especial 22.000,00 1.423,19 30.971,95 8.971,95 

1 I 2 1 31 TAXA DE UTILIZAÇÃO ÁREA DOMÍNIO PÚBLICO 28.000,00 2.339,77 37.632,37 9.632,37 

1 12 1 31 01 Taxa de Localização 25.000,00 2.325,77 36.813,37 9.632,37 

1 1 2 131 02 Taxa de Estacionamento 3.000,00 14,00 819,00 9.632,37 

1 12 1 32 Taxa de Aprov.do Proj.de Constr. Civil 35.000,00 3.109,84 37.950,01 2.950,01 

1 1 2 1 99 OUTRAS TAXAS P/EXERC. PODER DE POLÍCIA 30.000,00 1.605,18 25.084,14 -4.915,86 

1 1 2 1 99 01 Taxa de Vistoria 18.000,00 1.073,18 17.525,12 -4.915,86 

1 1 2 1 99 02 Taxa de Numeração Prédio/Emplacamento 12.000,00 532,00 7.559,02 -4.915,86 

1 I 2 2 TAXA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 120.000,00 19.779,22 155.507,65 35.507,65 

1 1 2 2 01 EMOLUMENTOS CONSULARES 100.000,00 16.225,93 132.389,78 32.389,78 

1 1 2 2 01 01 Taxa de Expediente 100.000,00 16.225,93 132.389,78 32.389,78 

1 1 2 2 28 Taxa de Cemitérios 20.000,00 3.553,29 23.117,87 3.117,87 

1 1 3 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 120.000,00 9.861,79 106.480,89 -13.519,11 

1 1 3 O 04 Pavimentação e Obras Complementares 120.000,00 9.861,79 106.480,89 -13.519,11 

1 2 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 365.000,00 46.438,46 267.516,93 -97.483,07 

1 2 1 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 365.000,00 46.438,46 267.516,93 -97.483,07 

1 2 1 0 29 CONTRIBUIÇÕES PREVID.DO REGIME PRÓPRIO 365.000,00 46.438,46 267.516,93 -97.483,07 

' 	O 29 01 Contribuições Patronais - Ativo Civil 0,00 24.953,61 141.396,32 -97.483,07 

10 29 07 Contribuições de Servidor - Ativo Civil 80.000,00 17.155,43 97.413,85 -97.483,07 

1'21 O 29 09 Contribuições de Servidor-Inativo Civil 40.000,00 3.956,34 26.309,57 -97.483,07 

1 2 1 O 29 11 Contribuições de Pensionistas - Civil 5.000,00 373,08 2.397,19 -97.483,07 

1 2 1 O 29 99 Outras Contrib.Previdenciárias 240.000,00 0,00 0,00 -97.483,07 

13 RECEITA PATRIMONIAL 475.000,00 656.926,75 3.258.057,03 2.783.057,03 

1 3 1 RECEITA IMOBILIÁRIA 25.000,00 7.004,09 75.340,66 50.340,66 

1 3 1 1 ALUGUÉIS 15.000,00 1.692,09 16.908,66 1.908,66 

1 3 1 1 01 Aluguel do Mercado Municipal 15.000,00 1.692,09 16.908,66 1.908,66 

1 3 1 5 TAXA DE OCUPAÇÃO DE IMÓVEIS 10.000,00 5.312,00 58.432,00 48.432,00 

1 3 1 5 01 Locação do Terminal Rodoviário 10.000,00 5.312,00 58.432,00 48.432,00 

1 3 2 RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 450.000,00 649.922,66 3.182.716,37 2.732.716,37 

1 3 2 1 JUROS E TÍTULOS DE RENDA 440.000,00 649.377,06 3.176.586,66 2.736.586,66 

1 3 2 1 06 TÍTULOS DE RESP. DO GOVERNO FEDERAL 40.000,00 6.004,44 70.714,44 30.714,44 

1 3 2 1 06 01 Tít. de Resp. Gov. Federal - Vinc. RPPS 32.000,00 6.004,44 70.714,44 30.714,44 

1 3 2 1 06 02 Tít. de Resp. Gov. Federal - Não Vincul. 8.000,00 0,00 0,00 30.714,44 

1 3 2 1 99 OUTROS RENDIMENTOS DE TÍTULOS 400.000,00 643.372,62 3.105.872,22 2.705.872,22 

1 3 2 1 99 01 Juros e Títulos de Renda - Diversos 200.000,00 530.781,71 2.022.691,33 2.705.872,22 

1 3 2 1 99 02 Juros e Títulos de Renda - FMS 100.000,00 15.218,43 177.788,08 2.705.872,22 

1 3 2 1 99 03 Jusos e Títulos de Renda - FUNDEF 50.000,00 33.782,27 252.248,14 2.705.872,22 

1 3 2 1 99 04 Juros e Títulos de Renda - MDE 10.000,00 39.599,53 483.936,81 2.705.872,22 

1 3 2 1 99 05 Juros e Títulos de Renda - QESE 40.000,00 23.990,68 169.207,86 2.705.872,22 

1 3 2 2 DIVIDENDOS 10.000,00 545,60 6.129,71 -3.870,29 

1 3 2 2 01 Dividendos 10.000,00 545,60 6.129,71 -3.870,29 

SEOF 
	

CmpRctOrc.prt 



1 1 1 2 08 

2 
X 13 

1 1 1 3 05 

Imp.Trans.Inter-Vivos B.I.D.R s/Imo-ITBI 

IMPOSTO SOBRE A PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO 

Imposto s/ Serv. de Qquer Natureza - ISS 

1.000.000,00 

8.000.000,00 

8.000.000,00 

81.250,26 

806.641,95 

806.641,95 

	

754.212,03 " 	-245.787.  

	

8.274.186,77 
	

274.186 

	

L8.274.186,77) 
	

274.186 

1 1 2 1 25 

1 1 2 1 26 

1 1 2 1 28 

1 1 2 1 31 

1 1 2 1 31 01 

1 1 2 1 31 02 

1 1 2 1 32 

_ . 
7 4 21  99 

‘---t 1 2 1 9901 

1 1 2 1 99 02 

1 1 2 2 

1 I 2 2 01 

I 1 2 2 01 01 

1 1 2 2 28 

Taxa Lic.Func.Estab.Com..Ind.Prest.Serv 

Taxa de Publicidade Comercial 

Taxa Funcion.Estabelec.Horar.Especial 

TAXA DE UTILIZAÇÃO ÁREA DOMÍNIO PÚBLICO 
Taxa de Localização 

Taxa de Estacionamento 

Taxa de Aprov.do Proj.de Constr. Civil 

OUTRAS TAXAS P/EXERC. PODER DE POLÍCIA 
Taxa de Vistoria 

Taxa Numeração Prédio/Emplacamento 

TAXA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Emolumentos Consulares 

Taxa de Expediente 

Taxa de Cemitérios 

120.000,00 

25.000,00 

35.000,00 

105.000,00 

100.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

35.000,00 

20.000,00 

15.000,00 

85.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

15.000,00 

1 1 3 	 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 	 100.000,00 
1 1 3 O 04 
	

Pavimentação e Obras Complementares 	 100.000,00 

1 2 	 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES SI t ( 
1 2 1 	 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 

1 2 1 O 29 	CONTRIBUIÇÕES PREVID.DO REGIME PRÓPRIO 
1 2 1 O 2901 	Contribuições Patronais - Ativo Civil 
1 2 1 O 2907 	Contribuições de Servidor - Ativo Civil 
1 2 1 O 2909 	Contribuições de Servidor-Inativo Civil 
1 2 1 O 29 11 	Contribuições de Pensionistas - Civil 
1 2 1 O 29 99 	Outras Contrib.Previd. 

690.000,00 
690.000,00 

690.000,00 

460.000,00 

90.000;00 

90.000,00 

50.000,00 

0,00 

ADM-Direta Pref. Mun.Pindamonhangaba 
Direta 06/04/2( 

1EMONSTRATIVO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA - Anexo 10 / Lei 4320 / 64 
:,XERCÍCIO: 2004 

Período de : Dezembro a Dezembro 

Código 

1 
11 
1 1 1 
1 1 1 2 

1 1 1 2 02 

1 1 1 2 02 

1 1 1 2 02 

Especificação 	 Atualizada 

RECEITAS CORRENTES 	 114.565.000,00 
RECEITA TRIBUTÁRIA 21.885.000,00 

IMPOSTOS .21.320.000,00 
IMPOSTO SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA 13.320.000,00 

EMP. S/ PROP. PRED./ TERRIT. URBANA 11.300.000,00 
01 	Imposto s/ Propr. Predial Urbana 7.000.000,00 
02 	Imposto s/ Prop. Territorial Urbana 4.300.000,00 

Arrecadação 

	

do Mês 	do Período 	Diferen 

	

10.237.922,56 	113.958.460,76 	-606.539 

	

1.827.588,65 	18.011.549,29 	-3.873.450 

	

1.796.427,30 	17.458.700,95 	-3.861.299 

	

989.785,35 	9.184.514,18 	-4.135.485 

	

606.874,86 	6.684.395,72-x'/  -4.615.604 

	

401.305,80 	4-.466.191,35' 	-2.533.808 

	

205.569,06 	2.218.204,37 	-2.081.795 

1 1 1 2 04 

1 1 1 2 0431 

+1112 0434 

IMP.S/ A RENDA E PROV.QUALQUER NATUREZA 

IRRF sobre os Rendimentos do Trabalho 

IRRF sobre Outros Rendimentos 

1.020.000,00 

900.000,00 
120.000,00 

301.660,23 

256.993,06 

44.667,17 

1.745.906,43 

1.532.023,12 

213.883,31 

725.906 

632.023 

93.883 

1 1 2 	 TAXAS 
1 1 2 1 	 TAXA PARA EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 
1 1 2 1 17 	Taxa de Fiscaliz.de Vigilância Sanitária 

465.000,00 
380.000,00 

30.000,00 

14.170,46 

5.119,55 

-16.783,20 

476.119,24 

376.187,16 

30.434,44 

11.119. 
-3.812 

434. 

	

9.605,29 
	

197.920,06 
	

77.920. 

	

1.297,55 
	

23.176,78 	-1.823.  

1.790,31 25.115,07 -9.884 

3.313,84 35.718,63 -69.281 
3.313,84 34.974,57 -65.025 

0,00 744,06 -4.255 

3.665,53 36.398,24 6.398 

2.230,23 27.423,94 -7.576.  

1.531,47 16.890,78 -3.109.  

698,76 10.533,16 -4.466 .  

9.050,91 99.932,08 14.932 

4.729,62 78.223,03 8.223 
4.729,62 78.223,03 8.223 

4.321,29 21.709,05 6.709. 

16.990,89 76.729,10 -23.270 
16.990,89 76.729,10 -23.270.  

40.797,74 ' Ç235.140,31_ -454.859.  

"‘40.797,74 235.140,31 -454.859. 

40.797,74 235.140,31 -454.859 
20.139,38 107.170,12 -352.829 
13.845,66 73.499,36 -16.500. 
2.162,71 , 	, 24.324,63 -65.675.  

168,36.  1.563,20 -48.436. 

4.481,63 28.583,00 28.583 

SEOF CmpRctOrc.p 



ADM-Direta Pref. Mun.Pindamonhangaba 
Direta 	 19/ 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA - Anexo 10 / Lei 4320 / 64 
EXERCÍCIO: 2003 Período de : Dezembro a 1 

 

1 
1 1 
1 	1 	1 
1 1 1 2 

1 1 1 2 02 

1 1 I 2 	02 01 

1 I 1 2 02 02 

RECEITAS CORRENTES 
RECEITA TRIBUTÁRIA 

IMPOSTOS 
IMPOSTO SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA 

IMP. S/ PROP. PRED./ TERRIT. URBANA 

Imposto s/ Propr. Predial Urbana 

Imposto s/ Prop. Territorial Urbana 

103.547.000,00 
19.990.000,00 
19.460.000,00 
12.460.000,00 

10.300.000,00 

6.400.000,00 

3.900.000,00 

8.779.621,23 
1.209.980,25 
1.165.944,62 

605.035,04 

203.693,56 

153.295,07 

50.398,49 

, 	' 

1 1 1 2 04 IMP.S/ A RENDA E PROV.QUALQUER NATUREZA 1.160.000,00 196.881,79 
1 1 1 2 0431 IRRF sobre os Rendimentos do Trabalho 700.000,00 186.178,46 
1 1 1 2 04 34 IRRF sobre Outros Rendimentos 460.000,00 10.703,33 

1 1 1 2 08 IMP.Trans.Inter-Vivos B.I.D.R s/Imo-ITBI 1.000.000,00 204.459,69 • 

Wtill' 1 3 IMPOSTO SOBRE A PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO 7.000.000,00 560.909,58 , 
1 1 1 3 05 Imposto s/ Serv. de Qquer Natureza - ISS 7.000.000,00 560.909,58 - 

1 1 2 TAXAS 480.000,00 29.352,65 
1 	1 2 1 TAXA PARA EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 395.000,00 22.794,97 
1 1 2 1 25 Taxa Lic.Func.Estab.Com..Ind.Prest.Serv 215.000,00 1.272,86 

1 1 2 1 26 Taxa de Publicidade Comercial 25.000,00 863,99 

1 I 2 1 28 Taxa Funcion.Estabelec.Horar.Especial 35.000,00 1.207,97 

1 1 2 1 31 TAXA DE UTILIZAÇÃO ÁREA DOMÍNIO PÚBLICO 25.000,00 4.552,77 
1 1 2 1 31 01 Taxa de Localização 20.000,00 4.454,14 
1 1 2 1 31 02 Taxa de Estacionamento 5.000,00 98,63 
1 1 2 1 31 03 Taxa de Funcionamento 0,00 0,00 

1 1 2 1 32 Taxa de Aprov.do Proj.de Constr. Civil 26.000,00 2.899,71 

1 1 2 1 33 Taxa de Fiscalização Sanitária 31.000,00 9.816,98 

111111W2 1 35 Taxa de Alinhamento e Nivelamento 1.000,00 0,00 

1 1 2 1 99 OUTRAS TAXAS P/EXERC. PODER DE POLÍCIA 37.000,00 2.180,69 
1 1 2 1 99 01 Taxa de Vistoria 25.000,00 1.236,69 
1 12 1 99 02 Taxa Numeração Prédio/Emplacamento 12.000,00 944,00 

1 1 2 2 Taxa de Prestação de Serviços 85.000,00 6.557,68 
1 1 2 2 01 Emolumentos Consulares 70.000,00 6.227,61 
1 1 2 2 01 01 Taxa de Expediente 70.000,00 6.227,61 

1 1 2 2 28 Taxa de Cemitérios 15.000,00 330,07 

1 1 3 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 50.000,00 14.682,98 
1 1 3 0 04 Pavimentação e Obras Complementares 50.000,00 14.682,98 

1 3 RECEITA PATRIMONIAL 500.000,00 37.558,68 / 
1 1 3 1 RECEITA IMOBILIÁRIA 45.000,00 937,18 
1 3 1 1 ALUGUÉIS 31.000,00 937,18 

1 3 1 1 01 Aluguel do Mercado Municipal 30.000,00 937,18 

1 3 1 1 99 Outras Receitas de Aluguéis 1.000,00 0,00 

Arrecadação 
Código 	Especificação 	 Atualizada 	rt—lo Mês 	do Período 	Di 

.-neelvn, 

	

96.321.818,59 	-7.2 

	

16.906,732,49 	-3.0 

	

16.439.258,50 	-3.0 

	

8.025.690,99 	-4.4. 

	

5.887.074,68 	-4.4 

	

3.927.905,31 	-2.4' 

	

1.959.169,37 	-1.9,  

	

1.285.534,69 	1: 

	

1.146.750,69 	4,  

	

138.784,00 	-1 

	

853.081,62 	-1= 

	

8.413.567,51 	1.41 

	

8.413.567,51 	1 4) 

	

420.036,86 	-- 

	

341.797,96 	-! 

	

5.893,39 	-2( 

21.562,26 

25.823,59 

	

203.119,37 	17 

	

187.635,66 	16 
768,74 

	

14.714,97 	1 

24.030,52 

34.265,56 

0,00 

27.103,27 

16.652,32 

10.450,95 

78.233,90 

67.122,25 
67.122,25 

11.116,65 

47.437,13 

47.437,13 

	

768.142,55 	261 

	

27.417,87 	-1: 

	

17.076,59 	-1: 

	

17.076,59 	-1: 

	

0,00 	-1 

SEOF 	 CmpRct, 



: 	2 s 

=RENTES 

TRIBUTARIA 

:MPOSTO SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA 

IMP.S/PROPR.PREDIAL URBANA 

IMP.S/PROPR.TERRIT.URBANA 

IMPOSTO RENDA RETIDO NA FONTE 

IMP.S/TRANSM. INT¥RVIVOS-ITBI 

IMPOSTO SOBRE PROD./CIRCULACAO 

IMP.S/SERV. QQUER NATUREZA - ISS 

TAXAS 

TAXA PARA EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 

TAXAS LICENCA P/ LOCALIZACAO 

LICE TAXA 	NCA FUNC.HOR.ESPECIAL 

TAXA LICENCA COM.EVENTUAL/AMB. 

TAXA LIC. APROV. EX. OBRAS/INST. 

TAXA LIC./APROV.EXERC.URBANA 

TAXA DE ESTACIONAMENTO 

TAXA DE VISTORIA 

TAXA LICENCA DE PUBLICIDADE 

' TAXA LIC. OCUP.AREAS LOGR.PUBL. 

TAXA LIC.FISC.E LOCALIZACAO 

TAXA DE PRESTACAO DE SERVIdOS 

TAXA DE EXPEDIENTE 

TAXA NUMER.PREDIO/EMPLACAMENTO 

TAXA APREENSAO/DEP:BENS MERCAD 

TAXA ALINHAMENTO E NIVELAMENTO 

TAXA DE CEMITERIO 

'TAXA PAVIMENTACAO/SERV. PREPAR. 

TAXA SERVICOS URBANOS 

TAXA PREV.EXTINCAO DE INCENDIO 

TAXA DE VIGILANCIA SANITARIA 

R3SELI DA SILVA CESAR 

    

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA BALANCO.., 	2002 

m,r.::cioal de Pindamonhangaba 
	 PAGINA...: 	000001 

2:2MPARATIVO DE RECEITA 	
DATA 	• 31/12/2002 

:P.11ADA COM ARRECADA - ANEXO 10 	 Dezembro 

VALOR ORCADO VALOR ARRECADADO DIF.P/ MAIS 	(+) DIF.P/ MENOS 	(-) 

91.850.000,00 85.357.651,56 0,00 6.492.348,44 

18.675.000,00 13.754.447,47 0,00 4.920.552,53 

18.160.000,00 13.371.516,93 0,00 4.788.483,07 

11.660.000,00 7.472.542,22 0,00 4.187.457,78 

5.900.000,00 3.856.912,21 0,00 2 	043.037,79 

3.600.000,00 1.890.468,70 0,00 1.709.531,30 

1.160.000,00 993.574,59 0,00 166.425,41 

1.000.000,00 731.586,72 0,00 268.413,28 

6.500.000,00 5.898.974,71 0, 00 601.025,29 

6.500.000,00 5.898.974,71 0,00 601.025,29 

455.000,00 369.092,86 0,00 85.907,14 

335.000,00 284.952,36 0,00 50.047,64 

20.000,00 20.824,14 824,14 0,00 

35.000,00 26.858,10 0,00 8.141,90 

5.000,00 40,00 0,00 4.960,00 

20.000,00 21.247,63 1.247,63 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

5.000,00 600,00 0,00 4.400,00 

25.000,00 14.387,22. 0,00 10.612,78 

20.000,00 18.543,45 0,00 1.456,55 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

195.000,00 182.451,82 0,00 12.548,18 

120.000,00 84.140,50 0,00 35.859,50 

60.000,00 51.116,77 0,00 8.883,23 

10.000,00 9.686,40 0,00 313,60 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

2.000,00 1.456,51 0,00 543,49 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

1.000,00 0,00 0,00 1.030,00 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

43.000,00 21.880,82 0,00 21.119,18 

\ 
DR. VITO ARD 0 LERARIO 

il  
CONTADORA 

2ENTRAL DE SOFTWARE MUNICIPAL LTDA 	Dt.Movto.: 14/03/2003 Hora.: 09:17 

P FEITO 



BALAMCD GERAL DO EXERCICIO.;200i 

DIF.PARA MAIS DIF.PARA MENOS 

0,00 020.720,54 
0,00 3,221.832,76 
0,00 3,049,348;19 
0,00 
0,00 

0,0 0 
3.608.493,01 

0,00 1,793,390,31 
0,00' 1,429,977,09 
0,00 385.125.61 

560.144,83 0,00 
560.144,83 0,00 

0,00 0,00 

0,00 120.775,06 
0,00 99,701,29 
0,00 5.155,3 
0,00 5,149,41 
0,00 5,000,00 

10,015,05 0.00 
0,00 4.820,34 
0,00 4.366,17 
0,00 45.056,00 
0,00 1,111,91 
0,00 5,00 5  00 

	

156.750,84 	 0,00 	23.249,16 

	

1: 80.929,23 	 0,00 39:070,77 

	

45.191,04 	 0,00 	14,20896 

	

6.960,00 	 0,00 	3,040,00 

	

0,00 	 0,00 	1.000,00 

	

0,00 	 0,00 	1,000,00 

	

1.173,24 	 0,00 	 026,76 

	

0,00 	 0,00 	1,000,00 

	

0,00 	 0,00 	1.000,00 

	

0,00 	 0;00 	1,000,00 

	

27.604,95 	 0,00 	15,395,05 

	

15.287,48 	 0,00 	44,712,52 

	

14.979,84 	 0,00 	45.020,16 

	

307,64 	 307,64 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0a0 

VALOR ARRECADADO 

76.859.219,46.  
10.793.167,24 
10.451.651,02 

5.391.500,00 6,99 
3.206.609,69 
1,570.022,91 
614,374,39 

1:060.144,83 
.060.144,83 

0,00 

326.227,94 
245.298;71 
14.844,65 
24.850,59 

0,00 
' 20,015,05 

171,66 
633,83 

14.144,00 
13.880,09 

0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	i 	0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

0,00 

	

55.000,00 	357.521,11 	307.521,11 	A 

	

1 	0,00 

	

30.000,00 	29.048,32 	 0,00 	 951,6b 

	

t.000,00 	 0,00 	 05  00 	 1, 0 0 0 y i:(). 

	

20.000,00 	21.774,77 	1.774,77 	 0,00 

0,00 0,00 0,00 

h!, ?REffiTURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA 

R03030 - COMPARATIVO DA RECEITA 
ORLADA COM ARRECADADA - ANEXO 10 

TITULOS VALOR ORCADO 

RECEITAS CORRENTES 77.680.000,00 - 
RECEITA TRIBUTARIA 14.015.000,00 

IMPOSTOS 13.500.000,00 
IMPOSTO S/COMERCIO EXTERIOR 
IMPOSTO SiPATRIMONIO E A RENDA 

0,00 
9.000.00 0,00 

Imp.s/Propr.Predial Urbana 5.000.000,00 
lap,s1Propr.Territ,Urbana 3.000.000,00 
imp.s/Transm.Intervivos-ITDI 1.000.000,00 

IMPOSTO SJPROD. E A CIRCULACAO 4.500.000,00 
Imp.s/Serv.Oquer Natureza- 1SS 4.500.000,00 

IMPOSTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 

TAXAS 455.000,00 
TAXAS PJEXERC PODER POLICIA • 335.000,00 

Taxas Licenca pi Lecalizacao 20.000,00 
Taxa Licenca Func,Hor,Esoecial 30.000,00 
Taxa Licenca Cce.EventuallAmb. 5.000,00 
Taxa lic.Aprov.Ex.Obrasiinst, 10.000,00 
Taxa LiciAprov.Exec,Urbana 5.000,00 
Taxa de Estacionamento 5.000,00 
Taxa de Vistoria 60.000,00 
Taxa Licenca de Publicidade 15.000,00 
Taxa Lir. Ocup.Areas Logr.Publ 5.000,00 
Taxa Lic.Fisc.e Localizam 100.000,00 

TAXAS P/PRESTACAO DE SERVICOS 120.000,00 
Taxa de Expediente 60.000,00 
Taxa Nuter.PrediejEmplacamento 10.000,00 
Taxa ApreensaolDep,Bens Mercad 1.000,00 
Taxa Alinhamento e Nivelaeento 1.000,00 
Taxa de Cemiterio 2.000,00 
Taxa Pavimentacao/Serv,Prepar. 1.000,00 
Taxa Servicos Urbanos 1.000,00 
Taxa Prev,Extincao de Incendio 1.000,00 
Taxa de Vigilancia Sanitaria 43.000,00 

CONTRIBUICAO DE MELHORIA 60.000,00 
ASFALTO-CONTRAELHORIA 60.000,00 
REDE ELETRICA-CONTEMELHORIAS 0,00 
MERCADO-CONTR.MELHORIAS 0,00 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 
CONTRIBUICOES SOCIAIS 

CONTRIB.EMPRESADORES 
CONTRIB.TRABALHADORES 

?5, 

5 

5 
5 

e. 
5 

CONTRIBUICOES ECONOMIAS 

RECEITA PATRIMONIAL 
RECEITAS IMOBILIÁRIAS 

Locacao de amoveis 
Rendas de Mercado 

11. 11,1 
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